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   Wyjątkowo długa zima wcale nie spowodowała, że zapadliśmy
w zimowy sen. Owszem, bywały dni, gdy brakowało nam energii,
ale ten stan nigdy nie trwał długo. 
     Pierwszy semestr pożegnaliśmy z przytupem zabawą
choinkową. Wbrew pozorom zdjęcia przedstawiają uczniów
naszej szkoły, choć niektórzy są naprawdę trudni do rozpoznania.
      Reprezentacje szkoły walczyły w konkursach organizowanych
na terenie gminy i szkoły. Kto, gdzie, z jakim skutkiem?
Odpowiedzi znajdziecie na kolejnych stronach gazetki. Piszemy
także o ciekawych przedsięwzięciach naszych kolegów
realizowanych w szkole i poza nią.
      Odwiedzili nas goście: ojciec Eugeniusz, który przygotowywał
uczniów do Świąt Wielkanocnych oraz pani Muzyka.
      A na koniec panie z kuchni zaskoczyły nas świetną
niespodzianką, poczęstowały wszystkich przepyszną szarlotką!
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Bal choinkowy 

Bal choinkowy odbył się w sobotę
31.01.15 roku. Wszyscy bawili się
odjazdowo:). Nawet niektórzy
rodzice skorzystali z okazji i
wyszaleli się do wieczora. Najlepiej
bawiliśmy się przy kaczuszkach, a
nawet parę osób ładnie
improwizowało:P. Mieliśmy okazję
się trochę pośmiać, gdy jeden z
młodszych chłopców pociągnął
przez przypadek za łańcuch z
balonów. Wiele spadło, z czego
większość dzieci skorzystała i
wtedy balony zniknęły  w
okamgnieniu:). Gdy zrobiło się
ciemniej na dworze, cieszyliśmy
się jeszcze bardziej, gdyż nie
zapalono światła i błyskały tylko te
kolorowe dyskotekowe światełka.
Było bardzo miło i wszyscy dobrze
się bawili. 
                        Sandra Tarnowska

AK
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DZIEŃ WIOSNY

Kl. I Kl. II

Kl.III Kl.IV

Kl. V Kl.VI

Zwycięzcy konkursu

Czekaliśmy, liczyliśmy dni, obserwowaliśmy
przyrodę, łapaliśmy każdy promyk słońca,
ale wciąż było mało... Ale w końcu przyszła!
A my przywitaliśmy ją radośnie :) 

W czwartek, 26 marca, zebraliśmy się wszyscy na
górnym korytarzu, żeby powitać długo oczekiwanego
gościa, Panią Wiosnę. Ubraliśmy się w jej ulubione
kolory: żółty, niebieski i, oczywiście, zielony. Najpierw
wykonaliśmy plakaty, które ilustrowały przysłowia
związane z wiosną. Później nastąpiła część, która
wzbudzała największe emocje, czyli parada
wiosennych par ze wszystkich klas. Pięknie ubrani
uczniowie przemaszerowali przez cały korytarz.
Koledzy oklaskiwali ich żywiołowo. Każda klasa
wzniosła wiosenny okrzyk. Było barwnie i wesoło. EK
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Turniej poezji

Piękne czytanie

Dnia 20 lutego 2015 w ZPO
w Ciecierzynie odbył się
XIV Gminny Turniej Poezji
Dziecięcej w Ciecierzynie.
Wystąpiło 56 uczniów, w tym
7 z naszej szkoły.

     Tematyka wierszy była różna, a poziom bardzo wysoki. Mimo
rywalizacji panowała przyjazna atmosfera. Prezentacje oceniało fachowe
jury.
Nasze osiągnięcia:
Kategoria "0"-I               * Nikola Mrozek- miejsce III
Kategoria III-IV               *Angelika Kiełsznia - miejsce I
                                    *Filip Kłaczkiewicz - wyróżnienie
Kategoria V-VI                * Łukasz Wrona- miejsce III.
    Po ogłoszeniu wyników była radość, uśmiechy, ale także łzy
rozczarowania. Cieszymy się z naszych sukcesów. Trzymamy kciuki za
Angelikę, która będzie reprezentować naszą szkołę i gminę w etapie
wojewódzkim w Lublinie.
                                                                             Łukasz Wrona

      Uczniowie klasy II przygotowali się do konkursu
czytelniczego. Jeden utwór został wybrany przez
wychowawczynię panią Elżbietę Lisiak. Potem każdy
z nich losował drugi tekst,  z którym nie mieli szansy
zapoznania się wcześniej. 
      Najpiękniej czytała Kinga Gawrońska, która zajęła
pierwsze miejsce. Drugie miejsce zajęła Arleta Małek,
a trzecie Aleksandra Pawłowska. W jury konkursu
pięknego czytania zasiadły: pani dyrektor Barbara
Fifowska oraz pani Iwona Domownik. Wszyscy
uczniowie uporali się ze swoim zadaniem i byli bardzo
dobrze przygotowani.
                                                 Sandra Tarnowska Zwyciężczynie konkursu

Uczestnicy turnieju

AK
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       Pogromcy byków

   Fashion Day!

24 lutego 2015 roku w ZS w Niemcach 26 uczniów z
całej gminy zmierzyło się o tytuł Mistrza Ortografii .
Naszą szkołę reprezentowali: Paweł Podstawka
(kl.VI), Natalia Borowiec (kl.V) i Julia Woźniak (kl.IV).
Po powitaniu do pisania przystąpili uczniowie z klas III i
VI, później z IV i V. Podczas przerwy na uczestników
czekał poczęstunek. Potem wręczono nagrody. Paweł
Podstawka zajął II miejsce w swojej grupie wiekowej,
Natalia Borowiec III, natomiast Julia Woźniak IV. W
łącznej klasyfikacji drużyna z Dysa zajęła III miejsce.
Wszystkim uczestnikom gratulujemy, ponieważ
podczas zmagań musieli przezwyciężyć ogromny
stres, który nie pomagał w pisaniu. 
                                                          Paweł Podstawka Wręczenie nagrody grupowej

Paweł - II miejce w kl. VI Natalia - III miejce w kl.V Julia - IV miejsce w kl. IV

20 lutego w klasie drugiej odbył się
pokaz mody. Uczniowie wraz z
panią nazwali go ,,Fashion Day", bo
wszystko miał miejsce w ramach
lekcji języka angielskiego. Celem
było utrwalenie słówek z zakresu
nazw odzieży. Każdy z
uczestników musiał swój strój
zaprezentować      i opisać. Było
przy tym dużo śmiechu, ponieważ
dzieci założyły zbyt duże buty lub
pstrokate koszulki oraz spodnie. 
                 Paweł Podstawka AK
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           Sprawdzian 
         szóstoklasisty

    Kangur matematyczny

1 kwietnia przywitał nas wietrzną i  pochmurną
pogodą. Nie przeszkodziła  nam,  szóstoklasistom, w
pisaniu ważnego sprawdzianu.  Młodsi uczniowie mieli
dzień wolny, żebyśmy mogli się skupić. Zanim
weszliśmy do sali gimnastycznej, losowaliśmy kartki z
numerkami miejsc. Sprawdzian zaczął się o godz. 9.00
od części polonistyczno - matematycznej. Następnie
wyszliśmy na przerwę, podczas której zjedliśmy obiad,
poczęstowano nas także ciastem oraz cukierkami. O
11.45 zaczął się sprawdzian z j. angielskiego. Gdy się
zakończył, wyszliśmy uśmiechnięci. Naszym zdaniem
egzamin nie był trudny.                      Sandra
Tarnowska

W czwartek 19 marca część uczniów denerwowała
się, ponieważ miał odbyć się międzynarodowy konkurs
matematyczny pod nazwą Kangur Matematyczny.
Uczniowie byli zestresowani, ponieważ zadania były
na ogół trudne. Test zaczął się o godzinie 09:45. Wtedy
wszyscy  zmobilizowali się, odetchnęli i weszli do sali
nr 3. Uzbrojeni w czarne długopisy zaczęliśmy
rozwiązywać zadania tekstowe. Zajęło to 75 minut. 
 Z niecierpliwością czekamy na wyniki.     
                                                            Łukasz Wrona

Czy ktoś jest zestresowany? Nie... Już za chwileczkę

RBM
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                                    A po lekcjach...

Rafał Osiński

Julka Kozłowska

   
W miejscowości Piaski Wielkie, w nowo wybudowanej hali sportowej, miał
miejsce turniej piłkarski. Udział w nim  wzięło 11 drużyn z całej Polski.
Uczestnikami były osoby urodzone w 2004 roku. Dys, w barwach klubu
UKS, reprezentował Rafał Osiński. Nasz kolega nie strzelił gola, ale miał
3 asysty.  
  Na początku Rafał stresował się, ponieważ większość graczy była
wyższa  od niego, ale szybko przekonał się że nie powinno to stanowić
żadnego problemu i zaczął grać na luzie. Chłopcy zagrali 15 meczów po
20 minut. Cały turniej trwał 9 godzin.
  Koledze życzymy dalszych sukcesów. 
                                                                              Łukasz Wrona

 
Julia Kozłowska z kl.I oddała 25
cm swoich włosów. Ta
pierwszoklasistka z radością
pomogła chorym dzieciom. Włosów
nie było jej szkoda, gdyż wiedziała,
że będą przeznaczone na cel
dobroczynny. O akcji dowiedziała
się od mamy i wspólnie pomyślały,
że można by było w niej
uczestniczyć .
W nagrodę Julia otrzymała
specjalny dyplom.  Z jej blond
włosów zostanie zrobiona peruka
dla dziecka, które straciło własne w
wyniku choroby.  
             Sandra Tarnowska

Na początku Wielkiego Postu uczniowie klasy IV
dowiedzieli się o akcji "Drobniaki na metry" polegającej
na zbieraniu pieniędzy dla dzieci z krajów misyjnych.
Powiedziała nam o tym pani Małgosia Klejszmit, nasza
wychowawczyni. Od razu stwierdziliśmy, że to dobry
pomysł. Przez cały Wielki Post zbieraliśmy pieniądze
do skarbonki, wszyscy chętni wrzucali drobniaki,
zamiast wydawać je na słodycze. We wtorek
zebraliśmy się w sali nr 3, żeby poznać wyniki zbiórki.
Pani otworzyła skarbonkę i wysypaliśmy pieniądze,
które  ułożyliśmy na podłodze w długą linię liczącą aż
5,5 metra! Zebraliśmy 45 zł. Z pewnością będziemy
brać udział w takich akcjach.                            Magda
Lewicka Dumni darczyńcy

MK

JS

MK
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      Wizyta
   w klasztorze     

   Klasztor Mniszek Karmelitanek
Bosych pw. N.M.P. Królowej
Polski  w Dysie powstał jako
wotum wdzięczności Bogu za
1000- lecie Chrztu Polski.
 
 
     Z okazji Roku Życia
Konsekrowanego 24 lutego ksiądz
Tomasz Dumański zabrał
szóstoklasistów do klasztoru Sióstr
Karmelitanek w Dysie. Gdy
weszliśmy do środka, przywitała
nas siostra, która opowiedziała
nam, jak żyją. Bardzo zdziwiło nas
to, że zakonnice mają tylko dwie
godziny na rozmowy w ciągu dnia i
nie korzystają z komputera ani
telefonu, chyba że dostaną zgodę.
Zakonnice nie mogą wychodzić
poza specjalny teren wyznaczony
dla nich, czyli klauzury. Chcieliśmy
tam wejść, ale księża wytłumaczyli
nam, że tam nikt nie może
wchodzić, oprócz prezydenta,
papieża i kardynała. Ksiądz może
tam tylko wchodzić z procesją, ale
ludzie zostają przed klauzurą. Gdy
wracaliśmy,  chłopcy wzięli sobie
''święte'' jabłko z kuchni księdza.
   Na koniec pomodliliśmy się przed
ołtarzem i wróciliśmy na lekcje.
Było wspaniale. A co najlepsze,
ksiądz zamierza też wziąć inne
klasy na taką wycieczkę.
 
                           Klaudia Butryn

klasztor

Tu spotykają się siostry z rodziną

Księża opowiadają nam o klasztorze

      sióstr klauzurowych
               w Dysie

             

K.B

K.B

K.B
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Rekolekcje

       Zwyczaje
     świąteczne

Rekolekcje rozpoczęły się 19 marca, a głosił je ks.
Eugeniusz Ziemann SCJ. Na końcu sali gimnastycznej
pośrodku ustawiony był stolik przykryty fioletowym
płótnem, na którym ustawiono świecę, Pismo Święte i
krzyż. Ksiądz rekolekcjonista opowiadał nam, jak
bardzo Jezus nas kocha, przypomniał, że musimy się
do Niego modlić i chodzić do kościoła. Kolejnego dnia
w szkole odbyła się droga krzyżowa. Chętne dzieci
trzymały karteczki z numerami stacji drogi krzyżowej.
Na koniec ksiądz rekolekcjonista mówił na o tym, jak
bardzo Jezusowi było ciężko, gdy przechodził drogę
krzyżową, ale mimo to zrobił to dla nas.
                                            Klaudia Butryn

Przed Drogą Krzyżową

Nasz rekolekcjonista

W Rosji zwyczajem wielkanocnym
jest farbowanie jajek na kolor
czerwony, co kojarzy im się z
krwią Jezusa. Gotują jajka w
cebuli. Tak, jak każe tradycja,
święcą pokarm. Ich tradycyjną
świąteczną potrawą jest koulitch -
to ciasto z rodzynkami i pascha,
którą przygotowuje się z białego
sera, utartego z masłem, bakaliami
oraz żółtkami jaj. Wielkanoc jest
tam bardzo uroczysta, to święto
rodzinne. Prawosławni Rosjanie
obchodzą Wielkanoc później niż
my, bo ich religia posługuje się
kalendarzem juliańskim. 
     Informacje zebrała Emilia Król

Na Ukrainie ludzie idą do kościoła z
udekorowanymi gałązkami wierzby.
Ma ona dla Ukraińców szczególne
znaczenie. W czasach pogańskich
uważana była za święte drzewo. To
jedno z pierwszych, budzących się
do życia po długiej zimie. Tak jak u
nas dekoruje się jajka, tylko tam
można je też wręczać na znak
miłości. Na wielkanocnym stole
pojawia się paska czyli słodki
chleb. Dawniej po kolacji w Wielki
Czwartek rozpoczynał się post,
który zakazywał jedzenia mięsa aż
do Wielkiej Niedzieli. 

W Niemczech tradycją
wielkanocną jest króliczek
czekoladowy, który roznosi pisanki
po ogrodach. Zajączek jest tam tak
popularny, jak Święty Mikołaj. Cała
rodzina przygotowuje przysmaki
wielkanocne takie jak: tatar i
strudle, które są ulubioną potrawą
wielkanocną dzieci. Wywiesza się
"bukiety wielkanocne", czyli gałązki
o zielonych listkach udekorowane
wiszącymi kolorowymi pisankami
lub wydmuszkami. 

KB

KB
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             Spotkania 
          z filharmonią

Trzej "bracia"

Dnia 24 marca w naszej szkole
odbył się kolejny występ filharmonii.
Tym razem pani Muzyka i jej
wyjątkowi goście zabrali nas w
podróż do krajów arabskich i
afrykańskich, gdzie pokazane nam
zostały wywodzące się z nich
tańce tj. HIP-HOP i taniec brzucha.
Pojawił się także jeden z
klasycznych tańców - balet.
Tancerka pani Muzyki uczyła dzieci
podstawowych ruchów wyżej
wymienionych tańców.
Największym zainteresowaniem
cieszył się taniec afrykański, przy
którym nie zabrakło chętnych. Była
to chyba najlepsza filharmonia w
czasach całej szkoły.  

O saksofonach napisała 
                              Emilia Król,
a tańce zaprezentował
                   Paweł Podstawka

     1 marca zawitała do nas pani Muzyka. Tego dnia
poznaliśmy trzech braci najmłodszego: soprana,
średniego alta i najstarszego tenora. Różnią się oni
brzmieniem oraz budową. Oczywiście mowa o
saksofonach. 
      Saksofon altowy to instrument  o pojedynczym
stroiku.  Jest niewielki, jego wysokość wynosi około 72
cm. Zbudowany z metalu, ale uznawany  za instrument
dęty drewniany, ponieważ instrument ma drewniany
stroik, bez którego nie można by było grać. Saksofon
tenorowy brzmi  niżej od zapisu nutowego. Barwa
saksofonu sopranowego  jest łagodna i delikatna. 
Występuje w odmianie prostej, lub wygiętej z "fajką".
       Podczas koncertu pan saksofonista zagrał na
najstarszym z braci, czyli tenorze, Bolka i Lolka.
Dzieciom bardzo się podobało. Pani Muzyka śpiewała
piosenkę, która miała odwołać jesień, a przywołać
wiosnę. Całe spotkanie zostało zakończone piosenką
zagraną na sopranie i zaśpiewaną przez panią
Muzykę.

Lubimy tańczyć!

EK

EK

Egzotyczna tancerka

Ale orkiestra :)
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          Dzień Kobiet 

          Pyszne i słodkie szyszki

6 marca 2015r. w klasie V świętowaliśmy Dzień
Kobiet. Najpierw wyszliśmy na dwór. Chłopcy dali nam
bez słowa jedną karteczkę i kazali szukać następnych.
Na każdej znalezionej przez nas karteczce był jakiś
wierszyk podpowiadający, gdzie mamy szukać
ukrytego skarbu.Gdy został odnaleziony, każda
dziewczyna dostała jedną czekoladę. Kiedy
wróciłyśmy do szkoły  i weszłyśmy do sali ,w której
wszystko było jak ze snu, chwilowo oniemiałyśmy, nie
wiedziałyśmy, czy mamy się śmiać czy płakać.Na
stole leżały przeróżne smakołyki my dostałyśmy po
bukiecie kwiatów, breloczku, długopisie, pierniczku i
karteczce z takim wierszykiem :
Miłości po kres
 i radości do łez,
promyków słońca
i bukietów róż bez końca,
w Dniu Kobiet życzą  chłopcy z klasy piątej.

  Oczywiście chłopcy z innych klas również nie
zapomnieli o swoich koleżankach, które obdarowali
drobnymi upominkami i słodyczami.

   Nasza klasa miała najbardziej urozmaicony Dzień
Kobiet, ja na pewno zapamiętam go do końca życia.
                                  
                                                             Emilia Król

Teraz podam wam szybki przepis na słodkie szyszki. Jest to  przepyszna
przekąska dla całej rodziny. Smakują każdemu, nawet moim kolegom z
klasy, a im trudno zaimponować. W dodatku ich wykonanie jest bardzo
łatwe, więc nawet jeśli ktoś z was nie ma wprawy, może je zrobić. 

Składniki:
½ kg krówek(miękkich i ciągnących)
½ kostki margaryny
1 łyżka kakao
12-15 dag ryżu preparowanego

Sposób wykonania:
Krówki rozpuścić razem z margaryną na małym ogniu na jednolitą masę.
Wsypać ryż preparowany i wymieszać. Uformować szyszki. Trzeba się
śpieszyć, ponieważ krem na szyszki szybko stygnie!
Na koniec można je ozdobić np. wkładając je do foremek na babeczki.
                         To wszystko! Smacznego! 
                                                                                  Klaudia Butryn

szyszki

AWK

K.B
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  Uśmiechnij się!

          Nasza 
        redakcja

Pani do Jasia:
-Jasiu, czy tata nadal odrabia za
Ciebie lekcje?
-Nie... Ta ostatnia jedynka go
załamała.

:)    :)    :)    :)    :)    :)   :)    :)    :)

- Synku, przed godziną w szafce
były dwa ciastka, teraz jest tylko
jedno. Co się stało?
- To nie moja wina. Było ciemno 
i nie zauważyłem tego drugiego.

:)   :)   :)   :)   :)  :)   :)  :)   :)

Przychodzi Rosjanin do dentysty.
Dentysta patrzy i widzi same złote
zęby, diamentowe koronki,
wreszcie nie wytrzymał:
-Właściwie nie wiem, co mam panu
zrobić?
-Chciałbym alarm założyć.
:) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :)
W ZOO zwiedzający do dozorcy:
- Panie, kiedy będzie pan karmił
małpy?
- A co, głodny pan?

Przychodzi teściowa do zięcia:
-Witaj synku, dawno Cię nie
widziałam.
-Ja mamusi też. Na ile mama
przyjechała?
-Mogę zostać tak długo ile tylko
chcesz.
-To co mamusia się nawet herbaty
nie napije?
:) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) 
Jedzcie dzieci.
Jedzcie, dzieci.
Dlatego interpunkcja jest ważna.

- Bolku, jak nazywał się Chrobry?
- Nie wiem.
- No, przecież tak jak Ty.
- Nowak?
:) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :)  :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :) :

Niedźwiedź złapał zajączka. Zajączek krzyczy:
- Jak mnie zaraz nie wypuścisz i nie przeprosisz to, to...
- To co?!
- To trudno...

Zajączku, dlaczego masz takie
krótkie uszy?
- Bo jestem romantyczny.
- Nie rozumiem.
- Wczoraj siedziałem na łące i
słuchałem śpiewu słowika. Tak się
zasłuchałem, ze nie usłyszałem
kosiarki...
       Wyszukał Łukasz Wrona
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